

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA CNPJ: 82.777.236/0001-01 Telefone: (49) 3435-0600 Endereço: Rua Madre Maria Theodora, 264 - Centro CEP: 89683-000 - Ponte Serrada	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 35/2024
	Processo Adm.: 66/2024 Data do Processo: 19/04/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 66/2024
b) Nr. Licitação: 35/2024 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação:
e) Objeto da Licitação: *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO EVENTUAL E FUTURO DE MUDAS DE FLORES, PLANTAR ORNAMENTAIS E INSUMOS PARA EMBELEZAMENTO DE CANTEIROS CENTRAIS, RÓTULAS, ESCOLAS, PRAÇAS, ENTRE OUTROS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR, TERMO DE REFERÊNCIA E EDITAL.*

Lote: 1

Participante: FLORESTAL OESTE EIRELI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ADUBO - químico fórmula 08-20-10 (50kg) Marca: ACTIVEALPHA ADUBO	20,000	UNU	173,80	3.476,00
5	Sombrite - em rafia para estufa e viveiro, medindo 3 metros de largura Marca: EQUIPESCA SOMBRITE	150,000	M²	110,70	16.605,00
6	SUBSTRATO PARA PLANTAS - sacas com 20 Kg [180] Marca: GENEBOB SUBSTRATO	100,000	UNI	30,70	3.070,00
7	Casca de pinus - sacas com 05 kg Marca: SEIXO NOBRE CASCA	120,000	UN.	26,00	3.120,00
8	Pedra branca - uxo jardim seixo dolamita branco 15 kg Marca: AGROFLOR PEDRA	40,000	UN.	42,20	1.688,00
19	Vaso para planta de fibra grande - . Marca: MINARTE VASO	40,000	UN.	105,80	4.232,00
20	Vaso para planta de fibra médio - . Marca: MINARTE VASO	40,000	UN.	68,80	2.752,00
21	Vaso para planta de fibra pequeno - . Marca: MINARTE VASO	45,000	UN.	46,60	2.097,00
22	Cachepô - vaso médio de barro rústico para plantas Marca: NAATZ VASO BARRO	40,000	UN.	64,20	2.568,00
23	Vaso babado - PEQUENO para jardins em cerâmica barro vermelho decoração para plantas Marca: NAATZ VASO BARRO	30,000	UN.	73,30	2.199,00
29	Pedra argila expandida - sacas com 20 kg Marca: CINEXPAN ARGILA	40,000	UNU	57,30	2.292,00
47	Vaso babado médio de lado para jardins em cerâmica barro vermelho decoração para plantas - . Marca: NAATZ VASO BARRO	30,000	UN.	113,50	3.405,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
48	Vaso babado grande para jardins em cerâmica barro vermelho decoração para plantas - . Marca: NAATZ VASO BARRO	20,000	UNU	124,80	2.496,00
Total do Participante:					50.000,00

Lote: 2**Participante: FLORESTAL OESTE EIRELI**

12	Muda de árvore nativa - - peltophorum dobium (120 a 150 cm) Marca: PLANTA ARVORE	30,000	UN.	38,75	1.162,50
13	Muda de árvore nativa - canelinha/cinnamomum zeylanicum (120 a 150 cm) Marca: PLANTA CINAMOMO	80,000	UN.	28,64	2.291,20
14	Muda de árvore ornamental - quaresmeira/tibouchina sellowiana (120 a 150 cm) Marca: PLANTA QUARESMEIRA	60,000	UN.	33,28	1.996,80
15	Muda de árvore ornamental - trepadeira três marias (100 a 150 cm) Marca: PLANTA BUGANVILLE	50,000	UN.	68,43	3.421,50
16	Mudas de hortaliças diversas - bandeja com 40 unidades com 07 cm de altura - alface crespa; alface americana; alface lisa; alface mimosa; alface roxa; chicória; pão de açúcar Marca: PLANTA HORTALIÇA	100,000	UN.	30,66	3.066,00
28	Muda de acácia mimosa - medindo de 90 cm Marca: PLANTA ACACIA	60,000	UNU	32,50	1.950,00
35	Muda de bougainville - trepadeira (cores diversas). Trepadeira com no mínimo 1 metro de altura Marca: PLANTA BUGANVILLE	60,000	UNU	44,97	2.698,20
36	Muda de Amendoim - forrageiro - com 15 unidades Marca: CAIXA AMENDOIN	60,000	UNU	40,23	2.413,80
Total do Participante:					19.000,00

Lote: 3**Participante: FLORESTAL OESTE EIRELI**

3	ORQUIDEA PHALAEENOPSIS - no pote 14 ou 155cm com no mínimo 04 flores e um botão, com folhas saudáveis Marca: PLANTA ORQUIDEA	30,000	UN.	81,06	2.431,80
32	Buque - com 10 rosas cores a escolher, com complemento verde e mosquitinho, devendo ser entregues prontos e decorados Marca: CORTE BUQUE	15,000	UNU	215,01	3.225,15
33	Buque - com 06 rosas cores a escolher, com complemento verde e mosquitinho, devendo ser entregues prontos e decorados Marca: CORTE BUQUE	15,000	UNU	139,11	2.086,65
39	Arranjo - para mesa floral natural com diâmetro de até 0,50 cm, em vaso de vidro, porcelana ou cachepô, com no mínimo 30 flores, composto por flores nobres, conforme escolha da Contratante. Marca: CORTE ARRANJO	35,000	UN.	173,56	6.074,60
41	Buque - de flores do campo com mosquitinhos e verdes tamanho GRANDE Marca: CORTE BUQUE	15,000	UNU	158,99	2.384,85
42	Buque - de flores do campo com mosquitinhos e verdes tamanho MÉDIO Marca: CORTE BUQUE	15,000	UNU	130,47	1.957,05
43	Arranjo vaso de flores artificiais - (diversas) para decoração de ambientes tamanho MÉDIO Marca: CORTE ARRANJO	30,000	UNU	112,81	3.384,30
44	Arranjo vaso de flores artificiais - (diversas) para decoração de ambientes tamanho GRANDE Marca: CORTE ARRANJO	20,000	UNU	249,38	4.987,60
46	Botão de rosa natural com embalagem em cores variadas - . Marca: CORTE ROSAS	80,000	UNU	18,35	1.468,00

Total do Participante: **28.000,00****Lote: 4****Participante: FLORESTAL OESTE EIRELI**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
2	CAIXA DE FLORES - beijinho duplo Marca: PLANTA CAIXA FLORES	60,000	CX.	35,95	2.157,00
4	Crisântemo belga - bola pote 15 Marca: PLANTA CRISANTEMO	60,000	UN.	46,72	2.803,20
9	Anthurio P17 - . Marca: PLANTA ANTURIO	50,000	UNU	41,45	2.072,50
10	Calandiva Kalanchoe - Pote 15 Marca: PLANTA KALANCHOE	200,000	UN.	17,00	3.400,00
11	Manaca da serra - grande 1,50m Marca: PLANTA MANACA	50,000	UN.	31,84	1.592,00
17	Palmeira areca média - . Marca: PLANTA PALMRIRA CICA	40,000	UN.	32,76	1.310,40
18	Moreia touça - . Marca: PLANTA MOREIA	50,000	UN.	34,34	1.717,00
24	Agave geminiflora - entre 100 e 200 folhas lineares, rígidas, verde-escuras e com bordas convexas com linhas brancas com tesão e fios enrolados, com altura aproximada de 50 a 80 cm cada muda, caixa com 15 mudas Marca: PLANTA AGAVE	20,000	UN.	44,24	884,80
25	Aspargo pluma - altura aprox. de 20 cm Marca: PLANTA ASPARGO	40,000	UN.	16,76	670,40
26	Liriope muscari - barba de serpente bandeja com 15 mudas com altura de 15 a 20 cm cada muda Marca: PLANTA LIRIO	30,000	UN.	72,28	2.168,40
27	Cerejeira japonesa Sakura - de flor branca, rosa claro, rosa escuro ou amarelo, com aproximadamente 90 cm Marca: PLANTA CEREJA FLOR	60,000	UN.	69,80	4.188,00
30	Ficus Lyrata 0,50 a 0,60 cm - . Marca: PLANTA FICUS	20,000	UN.	73,605	1.472,10
31	Liquidambar com no mínimo 1,25 m de altura - . Marca: PLANTA LIQUIDAMBAR	45,000	UNU	119,78	5.390,10
34	CAIXA DE FLORES - com 15 unidades cada: boca de leão, celosia, cravina, funcionária, beijinho, pingo de ouro, mini ixora, margarida azulzinho, amor perfeito mini e grande, boca de leão, petúnia mini e grande Marca: CAIXA FLOR DE EPOCA	200,000	CX.	29,74	5.948,00
37	Lírio - Flor viva (Plantada em vasinho pequeno), com no mínimo 30 cm de altura, florescida (com Flores), com folhas verdes e de boa qualidade. Marca: PLANTA LIRIO	60,000	UNU	61,82	3.709,20
38	Gérbera - Flor viva (Plantada em vasinho pequeno), com no mínimo 25 cm de altura, florescida (com Flores), com folhas verdes e de boa qualidade. Marca: PLANTA GERBERA	60,000	UN.	40,99	2.459,40
40	Kalanchoe Blossfeldiana - Flor viva (Plantada em vasinho pequeno), com no mínimo 25 cm de altura, florescida (com Flores), com folhas verdes e de boa qualidade. Marca: PLANTA KALANCHOE	60,000	UN.	41,55	2.493,00
45	Crisântemo belga bola pote 20 - . Marca: PLANTA CRISANTEMO	50,000	UN.	71,29	3.564,50
Total do Participante:					48.000,00

Total Geral: 145.000,00

Ponte Serrada, 09 de Maio de 2024

.....
Assinatura do Responsável